**Veritates Christianæ Qvæ Modvm Exhibitent Benè Vivendi
Et Benè Moriendi**

Balde, Hendrik

Ipris, 1689

Sive. Efficax ad eam adhortatio, scripta ad Christianum amicum, utilis
etiam ijs, qui non gerunt inimicitias.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56447](#)

CAP V T LXXXV.

De Dilectione inimicorum,

S I V E

Efficax ad eam adhortatio , scripta ad
Christianum amicum , utilis etiam
ijs , qui non gerunt inimicitias .

Mice mi , paucis abhinc diebus
renuntiatum mihi , est enormem
tibi illatam esse injuriam , atque
idē inimicitias te fovere , gra-
uenque spirare vindictam , &
omnem deinceps inimico tuo te yolle denegare
amorem . Evidem , pro eo , quanti te facio ,
magna cui commiseratione moveor , quod mi-
seris , sive corpus , sive animam species . Hinc
me impulit cui charitas , ut ponam tibi ob oculos
efficacia quadam argumenta , quibus , uti
confido , animus tuus exacerbatus mitigabi-
tur , & ad pacem ineundam excitabitur ,
atque inflammabitur .

Primo itaque docebo te , quam sit rationi
consonum inimicos suos diligere . Secundo
quam utile . Tertio quam facile . Quartο
quam necessarium . Quinto , ut dilectio tua
digna si merito , demonstrabo inimicos diligendos
esse propter Deum . Ad extremum , ubi con-
clusero , armabo te contra quascunque injurias .

L 2 quibus

quibus forsitan adhuc aliquando libentibus animi afficiendus esses: verumtamen audi prius praeceptum, quod & mihi & tibi, ceterisque mortalibus datum est.

Ego autem, inquit CHRISTUS (a) Dico vobis, diligite inimicos vestros. Quasi diceret, Praecepit vobis olim Deus, ut diligeretis proximum: ego autem dico proximi nomine intelligi inimicos quoque, nec solum dico & declaro; sed eadem auctoritate praecipio; ut diligatis inimicos vestros; non quod velim ut diligatis inimicitiam et malam voluntatem, quam contra vos gerunt, sed ut propter inimicitiam, malamque voluntatem non desinatis illi homini, qui proximus vester est, bene velle.

Hoc est praeceptum; quod nobis datum est de diligendis inimicis nostris; intellige modo quam rationi consonum, inimicos diligere.

S. I.

Rationi consonum est inimicos diligere.

Hoc ipsum addiscere poteris ex iis que mox subjungam.

Primo multa sunt quæ inimicum tuum amabilem reddunt. In eo est humana natura, sunt & in eo non pauca, quæ naturalia, quæ supernaturalia bona, aliaque, quæ induitriâ suâ acquisivit: cuncta hæc faciunt illum amore dignum.

(a) Matth. 5.

Inficiari